
2019年 7月 

 

お取引先様各位 

 

ダイライト株式会社 

 

 

ダイライトコンテナーD型・E型の生産終了、及び部品供給終了に関するお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます、また、平素よりダイライトコンテナーをご

愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、表題の件につきまして、現在までのところ D 型は 2010 年、E 型は 2014 年の生産が最後に

なっております。その他の機種を含め、諸事情により弊社コンテナー機種統合を検討してまいりまし

たが、今般、ダイライトコンテナーD・E 型を生産終了することを決定いたしました。また、誠に恐

れ入りますが、同コンテナーに要する部品(ポリエチレンタンク本体及び旧タイプのマンホール蓋・内

蓋等)の供給も併せて終了させていただくことになりましたことをご連絡申し上げます。 

何卒、事情ご賢察の上、ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品 

  対象コンテナー ： ダイライトコンテナーD型・E型 

  対象部品    ： 上記コンテナー機種タンク本体、マンホール外・内蓋、その他外装部品 

 

２．今後の対応について 

 上記コンテナータンク本体、マンホール蓋の部品に関しましては、誠に勝手ながら、本年８月末迄 

にご注文いただいた分につきまして生産対応させていただくことといたします。また、当該ご注文分 

の納期については、別途、お打ち合わせとさせていただきます。 

 

３．対象製品、及びその部品供給終了後について 

   対象部品の供給終了後に経年劣化等による不具合が発生し、その修理、補修に当該部品が必要と 

なる場合には、原則として、部品供給は不可能となりますことを予めご了承下さいますようお願い 

申し上げます。 

 

以上 

 

         


